



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.14.01- SRP

Ata da reunião da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, designada pelas Portarias Nº. 0906001/2019 e 0906003/2019 de 06 de Setembro de 2019, para abertura da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.19.01 PP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO RURAL - SAAER DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

Ao dezesete dias do mês de Setembro de 2019, às nove horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, situada na Rua Minas Gerais, 420, Bairro: Centro - CEP: 62.598-000 - Jijoca de Jericoacoara/CE, reuniram-se o Pregoeiro FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES e sua equipe de Apoio composta por FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES e LEILIANE KELLY DE SOUZA, designados através das Portarias Nº. 0906001/2019 e 0906003/2019 de 06 de Setembro de 2019, encarregados de dirigir e julgar os procedimentos relativos ao Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.19.01 PP, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO RURAL - SAAER DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

Iniciando-se os trabalhos, o Pregoeiro ressaltou aos presentes a presença da assessoria jurídica desta Comissão de Licitação Edivar Junior Advogados Associados, com o objetivo exclusivo de orientar e esclarecer eventuais dúvidas do Pregoeiro e da Equipe de Apoio. Em ato contínuo procedeu ao credenciamento e ao recebimento dos Envelopes nº 1 (Proposta) e nº 2 (Habilitação), tendo declarado encerrado o prazo para recebimento dos envelopes às nove horas e quinze minutos. Em seguida os licitantes presentes assinaram a lista de presença, em seguida declarou-se credenciada as empresas;

EMPRESA	REPRESENTANTE
ANDERSON MAGALHÃES LIMA - MEI CNPJ:30.734.658/0001-98	ANDERSON MAGALHÃES LIMA - CPF: 032.137.193-31
T J M PAULA - EPP CNPJ:07.593.626/0001-06	FRANCISCO GLEICIANO MARQUES - CPF: 023.201.563/56
N . LANDY BOTO PORTELA - ME CNPJ:23.347.561/0001-67	NAYR LANDY BOTO PORTELA- CPF: 962.791.683-87

Em seguida procedeu-se à abertura dos Envelopes nº 1 (Proposta) dos licitantes presentes. Em ato contínuo, o Pregoeiro leu em voz alta os valores das Propostas apresentadas, as quais foram analisadas pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade da proposta das EMPRESAS participantes onde constatou-se a desclassificação da proposta das empresas ANDERSON MAGALHÃES LIMA - MEI e N . LANDY BOTO PORTELA - ME por não apresentarem os detalhamentos

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - Telefone: (88) 3669-1200





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

correto dos itens e inconsistências no numero do certame. Em seguida, procedeu-se a análise dos itens da proposta da empresa classificada T J M PAULA – EPP a qual segue a seguinte ordem

ITEM	LOTE 1 – MATERIAL HIDRAULICO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	COLA ADESIVA para tubo de PVC soldável, recipiente com 75g.	UND	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
2	COLA ADESIVA para tubo de PVC soldável, recipiente com 175g.	UND	100	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00
3	ADAPTADOR EM PVC soldável diâmetro de 25mm x 3/4" para tubulação de água e adaptador de registro.	UND	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00
4	ADAPTADOR EM PVC soldável diâmetro de 60mm x 2" para tubulação de água e adaptador de registro.	UND	200	R\$ 5,51	R\$ 1.102,00
5	ADAPTADOR EM PVC soldável diâmetro de 20mm x 1/2 para tubulação de água e adaptador de registro	UND	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
6	BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA – fabricado polipropileno e latão de elevada durabilidade com alta vazão para encher a caixa 3/4	UND	10	R\$ 40,52	R\$ 405,20
7	BUCHA REDUÇÃO PVC soldável curta para água fria 32mm x 25 mm	UND	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
8	BUCHA REDUÇÃO PVC soldável curta para água fria 25mm x 20 mm	UND	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00
9	BUCHA REDUÇÃO PVC soldável curta para água fria 32mm x 25 mm	UND	100	R\$ 0,54	R\$ 54,00
10	BUCHA REDUÇÃO PVC soldável curta para água fria 50mm x 40 mm	UND	100	R\$ 2,32	R\$ 232,00
11	BUCHA REDUÇÃO PVC soldável curta para água fria 60mm x 50 mm	UND	100	R\$ 5,97	R\$ 597,00
12	BUCHA REDUÇÃO PVC soldável, para agua fria, 50mm x 40 mm	UND	100	R\$ 1,37	R\$ 137,00
13	BUCHA REDUÇÃO PVC soldável, para agua fria, 75mm x 50 mm	UND	100	R\$ 8,29	R\$ 829,00
14	BUCHA REDUÇÃO PVC soldável, para agua fria, 75mm x 60 mm	UND	100	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
15	CAIXA DE ÁGUA em polietileno, com tampa, superfície interna lisa, capacidade para 1000 litros	UND	2	R\$ 303,95	R\$ 607,90
16	CAP, PVC soldável para água fria predial 50mm	UND	100	R\$ 3,23	R\$ 323,00
17	CAP, PVC soldável para água fria predial 60mm	UND	100	R\$ 5,06	R\$ 506,00
18	CAP, PVC soldável para água fria predial 32mm	UND	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00
19	CAP, PVC soldável para água fria predial 20mm	UND	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00
20	CAP, PVC soldável para água fria predial 25mm	UND	100	R\$ 0,45	R\$ 45,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 – Telefone: (88) 3669-1200





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

49	REGISTRO DE PVC ESFERA 25MM	UND	100	R\$ 7,38	R\$ 738,00
50	REGISTRO DE PVC ESFERA 20MM	UND	100	R\$ 5,51	R\$ 551,00
51	REGISTRO DE GAVETA DIÂMETRO 2"	UND	100	R\$ 138,17	R\$ 13.817,00
52	REGISTRO DE GAVETA DIÂMETRO 3"	UND	100	R\$ 449,52	R\$ 44.952,00
53	REGISTRO DE GAVETA DIÂMETRO 4"	UND	100	R\$ 626,37	R\$ 62.637,00
54	PASTA VEDA ROSCA INSTANTÂNEO á base de resina, com 55 ml	UND	10	R\$ 8,29	R\$ 82,90
55	MANGUEIRA DE BORRACHA, diâmetro 3/4, para ser utilizado captação ou distribuição de água. (50m)	PEÇA	2	R\$ 115,15	R\$ 230,30
56	TÊ EM PVC SOLDÁVEL, diâmetro de 50mm.	UND	100	R\$ 5,51	R\$ 551,00
57	TÊ EM PVC SOLDÁVEL, diâmetro de 60mm.	UND	100	R\$ 16,58	R\$ 1.658,00
58	TÊ EM PVC SOLDÁVEL, diâmetro de 50mm.	UND	100	R\$ 5,51	R\$ 551,00
59	TÊ EM PVC SOLDÁVEL, diâmetro de 75mm.	UND	100	R\$ 35,01	R\$ 3.501,00
60	TÊ EM PVC SOLDÁVEL, diâmetro de 85mm.	UND	100	R\$ 50,65	R\$ 5.065,00
61	TÊ EM PVC SOLDÁVEL, diâmetro de 75X50mm.	UND	100	R\$ 6,92	R\$ 692,00
62	TUBO EM PVC, marrom, soldável, diâmetro de 50 mm, vara de 6m.	UND	100	R\$ 52,51	R\$ 5.251,00
63	TUBO EM PVC, marrom, soldável, diâmetro de 60 mm, vara de 6m.	UND	100	R\$ 85,66	R\$ 8.566,00
64	TUBO EM PVC, marrom, soldável, diâmetro de 75 mm, vara de 6m.	UND	100	R\$ 138,17	R\$ 13.817,00
65	VALVULA ESFERA 2"	UND	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
66	VALVULA ESFERA 3"	UND	100	R\$ 345,00	R\$ 34.500,00
67	VALVULA ESFERA 4"	UND	100	R\$ 520,00	R\$ 52.000,00
68	VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL LATÃO 2"	UND	100	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00
69	VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL LATÃO 3"	UND	100	R\$ 410,00	R\$ 41.000,00
70	VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL LATÃO 4"	UND	100	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00
R\$ 455.486,30					
ITEM	LOTE 2 - MATERIAL ELÉTRICO	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
71	CABO FLEXÍVEL DE 1,5MM, PEÇA COM 100M.	UND	5	R\$ 87,49	R\$ 437,45
72	CABO FLEXÍVEL DE 2,5MM, PEÇA COM 100M.	UND	5	R\$ 128,97	R\$ 644,85
73	CABO FLEXÍVEL DE 4,0MM, PEÇA COM 100M.	UND	5	R\$ 225,67	R\$ 1.128,35

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 – Telefone: (88) 3669-1200





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

21	FITA VEDA ROSCA 18mmx10m	UND	100	R\$ 2,01	R\$ 201,00
22	FITA VEDA ROSCA 18mmx25m	UND	100	R\$ 5,06	R\$ 506,00
23	JOELHO EM PVC soldável de 90º, em diâmetro de 50 mm.	UND	100	R\$ 3,23	R\$ 323,00
24	JOELHO EM PVC soldável de 90º, em diâmetro de 60 mm.	UND	100	R\$ 12,89	R\$ 1.289,00
25	CURVA EM PVC soldável de 90º, DN 50MM	UND	100	R\$ 8,75	R\$ 875,00
26	CURVA EM PVC soldável de 90º, DN 60MM	UND	100	R\$ 11,98	R\$ 1.198,00
27	CURVA EM PVC soldável de 90º, DN 75MM	UND	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
28	LUVA DE CORRER para tubo de PVC rígido soldável fabricação conforme nbr 7664 DN 50MM	UND	100	R\$ 15,64	R\$ 1.564,00
29	LUVA DE CORRER para tubo de PVC rígido soldável fabricação conforme nbr 7664 DN 60MM	UND	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
30	LUVA DE CORRER para tubo de PVC rígido soldável fabricação conforme nbr 7664 DN 75MM	UND	100	R\$ 23,02	R\$ 2.302,00
31	LUVA DE CORRER para tubo de PVC rígido soldável fabricação conforme nbr 7664 DN 85MM	UND	100	R\$ 32,83	R\$ 3.283,00
32	COLAR DE TOMADA EM PVC DN 50MM	UND	100	R\$ 5,51	R\$ 551,00
33	COLAR DE TOMADA EM PVC DN 60MM	UND	100	R\$ 6,43	R\$ 643,00
34	COLAR DE TOMADA EM PVC DN 75MM	UND	100	R\$ 11,04	R\$ 1.104,00
35	COLAR DE TOMADA EM PVC DN 85MM	UND	100	R\$ 11,52	R\$ 1.152,00
36	LUVA GALVANIZADA 2"	UND	100	R\$ 21,19	R\$ 2.119,00
37	LUVA GALVANIZADA 1/2"	UND	100	R\$ 7,38	R\$ 738,00
38	LUVA GALVANIZADA UNIÃO 2"	UND	100	R\$ 64,46	R\$ 6.446,00
39	LUVA GALVANIZADA UNIÃO 3"	UND	100	R\$ 64,46	R\$ 6.446,00
40	LUVA PVC SOLDÁVEL LR para água fria predial 25 mmx3/4	UND	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
41	LUVA PVC SOLDÁVEL LR para água fria predial 20 mmx1/2	UND	100	R\$ 0,95	R\$ 95,00
42	LUVA PVC SOLDÁVEL DN 50MM	UND	100	R\$ 4,60	R\$ 460,00
43	LUVA PVC SOLDÁVEL DN 60MM	UND	100	R\$ 6,92	R\$ 692,00
44	LUVA PVC SOLDÁVEL DN 75MM	UND	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
45	LUVA PVC SOLDÁVEL DN 110MM	UND	100	R\$ 27,63	R\$ 2.763,00
46	NIPLE GALVANIZADO 2"	UND	100	R\$ 27,63	R\$ 2.763,00
47	NIPLE GALVANIZADO 3"	UND	100	R\$ 64,46	R\$ 6.446,00
48	NIPLE GALVANIZADO 4"	UND	100	R\$ 78,28	R\$ 7.828,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 – Telefone: (88) 3669-1200





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

74	CABO FLEXÍVEL DE 6,0MM, PEÇA COM 100M.	UND	5	R\$ 336,19	R\$ 1.680,95
75	CABO FLEXÍVEL DE 10,0MM, PEÇA COM 100M.	UND	5	R\$ 575,71	R\$ 2.878,55
76	CABO FLEXÍVEL DE 16,0MM, PEÇA COM 100M.	UND	5	R\$ 782,93	R\$ 3.914,65
77	CABO PP 2X1,5MM, PEÇA COM 100M.	UND	5	R\$ 234,88	R\$ 1.174,40
78	CABO PP 2X2,5MM, PEÇA COM 100M.	UND	5	R\$ 363,85	R\$ 1.819,25
79	CABO PP 3X2,5MM, PEÇA COM 100M.	UND	5	R\$ 529,63	R\$ 2.648,15
80	CABO PP 4X2,5MM, PEÇA COM 100M.	UND	5	R\$ 598,74	R\$ 2.993,70
81	MULTIMETRO DIGITAL C/ ALICATE AMPERIMETRO	UND	2	R\$ 34,09	R\$ 68,18
82	FITA ISOLANTE 19X20	UND	50	R\$ 5,51	R\$ 275,50
83	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10X19	UND	50	R\$ 27,63	R\$ 1.381,50
84	CAIXA DE ENTRADA DE ENERGIA MONOFASICA	UND	3	R\$ 36,83	R\$ 110,49
85	CAIXA DE ENTRADA DE ENERGIA TRIFASICA	UND	3	R\$ 136,32	R\$ 408,96
86	LAMPADA PL 3U 25WTS	UND	10	R\$ 11,04	R\$ 110,40
87	LAMPADA PL 4U 36WTS	UND	10	R\$ 23,02	R\$ 230,20
88	DISJUNTOR MONOFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 25A.	UND	10	R\$ 9,20	R\$ 92,00
89	DISJUNTOR MONOFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 40A.	UND	10	R\$ 13,81	R\$ 138,10
90	DISJUNTOR MONOFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 50A.	UND	10	R\$ 13,81	R\$ 138,10
91	DISJUNTOR TRIFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 35A.	UND	10	R\$ 47,90	R\$ 479,00
92	DISJUNTOR TRIFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 50A.	UND	10	R\$ 47,90	R\$ 479,00
93	DISJUNTOR TRIFÁSICO, MONOPOLAR, PADRÃO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELÉ TÉRMICO, CORRENTE NOMINAL DE DESARME 100A.	UND	10	R\$ 55,26	R\$ 552,60
94	LAMPADAS DE LED E27 ,BULBO,220V, 30W	UND	5	R\$ 41,44	R\$ 207,20
95	LAMPADAS DE LED E27, BULBO,220V, 60W	UND	5	R\$ 46,05	R\$ 230,25
96	LAMPADAS DE LED E27, BULBO,220V, 100W	UND	5	R\$ 156,60	R\$ 783,00
97	PESCA PARA FIO 10 METROS	UND	2	R\$ 13,81	R\$ 27,62
98	PESCA PARA FIO 20 METROS	UND	2	R\$ 16,58	R\$ 33,16
99	SOQUETE COM RABICHO	UND	5	R\$ 2,52	R\$ 12,60
100	REFLETOR PARA ILUMINAÇÃO 100W, 220V.	UND	10	R\$ 175,02	R\$ 1.750,20
101	REFLETOR PARA ILUMINAÇÃO 150W, 220V.	UND	10	R\$ 266,20	R\$ 2.662,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 – Telefone: (88) 3669-1200





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

102	REFLETOR PARA ILUMINAÇÃO 200W, 220V.	UND	10	R\$ 411,73	R\$ 4.117,30
103	RELE FOTOELÉTRICO (FOTOCÉLULA), COM BASE, 1000W/220V, COM ACIONAMENTO DE CARGA DURANTE A NOITE E DESLIGAMENTO DURANTE O DIA.	UND	20	R\$ 32,23	R\$ 644,60
104	SOQUETE DE LOUÇA PARA LÂMPADA DE 400WATTS	UND	5	R\$ 2,77	R\$ 13,85
105	CONTACTADORA PARA BOMBA SUBMERSA DE 3CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 165,80	R\$ 497,40
106	RELÉ DE NIVEL PARA BOMBA SUBMERSA DE 3CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 165,62	R\$ 496,86
107	RELÉ TÉRMICO PARA BOMBA SUBMERSA DE 3CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 149,22	R\$ 447,66
108	RELÉ DE FALTA DE FASE PARA BOMBA SUBMERSA DE 3CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 81,97	R\$ 245,91
109	CONTACTADORA PARA BOMBA SUBMERSA DE 4CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 230,28	R\$ 690,84
110	RELÉ DE NIVEL PARA BOMBA SUBMERSA DE 4CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 230,28	R\$ 690,84
111	RELÉ TÉRMICO PARA BOMBA SUBMERSA DE 4CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 202,65	R\$ 607,95
112	RELÉ DE FALTA DE FASE PARA BOMBA SUBMERSA DE 4CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 115,15	R\$ 345,45
113	CONTACTADORA PARA BOMBA SUBMERSA DE 5½ CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 230,28	R\$ 690,84
114	RELÉ DE NIVEL PARA BOMBA SUBMERSA DE 5½ CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 230,28	R\$ 690,84
115	RELÉ TÉRMICO PARA BOMBA SUBMERSA DE 5½ CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 202,65	R\$ 607,95
116	RELÉ DE FALTA DE FASE PARA BOMBA SUBMERSA DE 5½ CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 115,15	R\$ 345,45
117	CONTACTADORA PARA BOMBA SUBMERSA DE 10CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 552,66	R\$ 1.657,98
118	RELÉ DE NIVEL PARA BOMBA SUBMERSA DE 10CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 534,24	R\$ 1.602,72
119	RELÉ TÉRMICO PARA BOMBA SUBMERSA DE 10CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 534,26	R\$ 1.602,78
120	RELÉ DE FALTA DE FASE PARA BOMBA SUBMERSA DE 10CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 552,66	R\$ 1.657,98
121	CONTACTADORA PARA BOMBA SUBMERSA DE 7,5CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 534,24	R\$ 1.602,72
122	RELÉ DE NIVEL PARA BOMBA SUBMERSA DE 7,5CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 525,03	R\$ 1.575,09
123	RELÉ TÉRMICO PARA BOMBA SUBMERSA DE 7,5CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 525,03	R\$ 1.575,09

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 – Telefone: (88) 3669-1200





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

124	RELÉ DE FALTA DE FASE PARA BOMBA SUBMERSA DE 7,5CV TRIFASICA	UND	3	R\$ 534,24	R\$ 1.602,72
125	BOIA ELETRICA	UND	10	R\$ 36,83	R\$ 368,30
126	MANOMETRO GLICERINADO 0 A 300 BAR	UND	10	R\$ 115,15	R\$ 1.151,50
127	BOMBA SUBMERSA DE 7,5CV TRIFASICACOM QUADRO COMPLETO380V	UND	2	R\$ 2.302,80	R\$ 4.605,60
128	BOMBA CENTRIFUGA DE 10CV TRIFASICACOM QUADRO COMPLETO380V	UND	2	R\$ 3.923,97	R\$ 7.847,94
129	BOMBA SUBMERSA DE 5½ CV TRIFASICACOM QUADRO COMPLETO380V	UND	2	R\$ 1.842,23	R\$ 3.684,46
130	BOMBA SUBMERSA DE 4CV TRIFASICACOM QUADRO COMPLETO380V	UND	2	R\$ 2.753,23	R\$ 5.506,46
131	BOMBA SUBMERSA DE 3CV TRIFASICA COM QUADRO COMPLETO 380V	UND	2	R\$ 2.146,23	R\$ 4.292,46
132	BOMBA SUBMERSA DE 1,5CV MONOFASICACOM QUADRO COMPLETO 220V	UND	2	R\$ 1.211,26	R\$ 2.422,52
133	BOMBA SUBMERSA DE 1CV MONOFASICA COM QUADRO COMPLETO 220V	UND	3	R\$ 921,12	R\$ 2.763,36
134	BOMBA CENTRIFUGA DE ½ CVMONOFASICA COM QUADRO COMPLETO 220V	UND	9	R\$ 368,46	R\$ 3.316,14
135	BOMBEADOR PARA BOMBA SUBMERSA DE 3CV TRIFASICA	UND	5	R\$ 211,86	R\$ 1.059,30
136	BOMBEADOR PARA BOMBA SUBMERSA DE 4CV TRIFASICA	UND	5	R\$ 322,38	R\$ 1.611,90
137	BOMBEADOR PARA BOMBA SUBMERSA DE 5,5CV TRIFASICA	UND	5	R\$ 368,46	R\$ 1.842,30
138	BOMBEADOR PARA BOMBA SUBMERSA DE 7,5CV TRIFASICA	UND	5	R\$ 414,51	R\$ 2.072,55
139	LAMPADAS DE LED E27 ,BULBO,220V, 10W	UND	10	R\$ 16,58	R\$ 165,80
140	LAMPADAS DE LED E27 ,BULBO,220V, 12W	UND	10	R\$ 16,58	R\$ 165,80
141	LAMPADAS DE LED E27 ,BULBO,220V, 20W	UND	10	R\$ 55,26	R\$ 552,60
142	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 150W E27 TUBULAR	UND	20	R\$ 48,82	R\$ 976,40
143	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 250W E40 TUBULAR	UND	20	R\$ 55,26	R\$ 1.105,20
144	RELÉ FOTOELÉTRICO FOTOCÉLULA BIVOLT 1000W CARGA MÁXIMA: 1000W / 1800VA (220V) FAIXA DE TENSÃO DE OPERAÇÃO: BIVOLT; 50/60HZ	UND	20	R\$ 25,80	R\$ 516,00
145	REATOR PARA LÂMPADAS 150W	UND	15	R\$ 115,15	R\$ 1.727,25
146	REATOR PARA LÂMPADAS 250W	UND	15	R\$ 124,36	R\$ 1.865,40
147	SOQUETE E27 CERAMICA	UND	20	R\$ 2,77	R\$ 55,40
148	SOQUETE E40 CERAMICA	UND	20	R\$ 2,77	R\$ 55,40

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 – Telefone: (88) 3669-1200





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

149	LUMINÁRIA BOCAL E-27/E-40 EM ALUMÍNIO PARA POSTE COM HASTE	UND	15	R\$ 175,02	R\$ 2.625,30
150	BASE P/ RELÉ FOTOCELULA -220V	UND	30	R\$ 10,12	R\$ 303,60
151	HOLOFOTE REFLETOR SUPER LED DUPLO 100W BIVOLT - BCO FRIO	UND	10	R\$ 80,60	R\$ 806,00
152	HOLOFOTE REFLETOR SUPER LED DUPLO 150W BIVOLT - BCO FRIO	UND	10	R\$ 90,27	R\$ 902,70
153	HOLOFOTE REFLETOR SUPER LED DUPLO 200W BIVOLT - BCO FRIO	UND	10	R\$ 138,15	R\$ 1.381,50
154	HOLOFOTE REFLETOR SUPER LED DUPLO 50W BIVOLT - BCO FRIO	UND	10	R\$ 44,21	R\$ 442,10
155	HOLOFOTE REFLETOR SUPER LED DUPLO 30W BIVOLT - BCO FRIO	UND	10	R\$ 37,75	R\$ 377,50
156R\$ 110.069,92					
ITEM	LOTE 3 – MATERIAL DE ALVENARIA	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
156	TELHA CERÂMICA, PRODUZIDA A PARTIR DE BARRO COZIDO DO TOPO, COLONIAL, MEDINDO 46 CM DE COMPRIMENTO, 18 CM DE LARGURA PROPORCIONANDO RENDIMENTO DE 28 TELHAS POR METRO QUADRADO.	UND	200	R\$ 0,39	R\$ 78,00
157	TIJOLO 08 (OITO) FUROS	UND	400	R\$ 0,35	R\$ 140,00
R\$ 218,00					
ITEM	LOTE 4 – MATERIAIS DIVERSOS	UND	QTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
158	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL DE AÇO CARBONO, ROSCA SE FIM; DIÂMETRO DE 3/4POL.	UND	2	R\$ 1,02	R\$ 2,04
159	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL NYLON 200 X 3,5 BRANCA (100 UNIDADES).	UND	2	R\$ 41,55	R\$ 83,10
160	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL NYLON MEDINDO 3,6MM X 300MM (100 UNIDADES).	UND	2	R\$ 42,30	R\$ 84,60
161	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL TIPO U, MED. 1	UND	10	R\$ 0,70	R\$ 7,00
162	ABRAÇADEIRA AJUSTÁVEL TIPO U, MED. ¾.	UND	10	R\$ 0,48	R\$ 4,80
163	ABRAÇADEIRA EM "U" 2.0.	UND	10	R\$ 1,95	R\$ 19,50
164	ABRAÇADEIRA PARA MANGUEIRA DE GÁS ½.	UND	10	R\$ 0,99	R\$ 9,90
165	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO, Nº06. (100 UNIDADES).	UND	1	R\$ 9,20	R\$ 9,20
166	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO, Nº10. (100 UNIDADES).	UND	1	R\$ 18,42	R\$ 18,42
167	BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE PARAFUSO, Nº12. (100 UNIDADES).	UND	1	R\$ 27,63	R\$ 27,63
168	CADEADO LATONADO DE 30 MM, HASTE CURTA EM AÇO INOX, CHAVES SIMPLES.	UND	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 – Telefone: (88) 3669-1200





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
JIJOCA DE JERICOACOARA



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

169	CADEADO LATONADO DE 50 MM, HASTE CURTA EM AÇO INOX, COM 02 CHAVES.	UND	5	R\$ 28,54	R\$ 142,70
170	CARREGADOR DE BATERIA, MODELO KN7521 - 220V, 60HZ, 30 M A.	UND	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
171	COLA SILICONE INCOLOR TUBO 400GR.	UND	10	R\$ 31,32	R\$ 313,20
172	COLA BRANCA Á BASE DE ÁGUA, PARA MADEIRA, UNIDADE COM 500G.	UND	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00
173	COLA EPÓXI 50 A BASE DE EPÓXI (2 COMPONENTE).	UND	10	R\$ 55,60	R\$ 556,00
174	CORDA DE FIBRA EM NYLON NA COR BRANCA BITOLA ¼ TRANCADA RESISTÊNCIA DE 650 KGF.	MT	100	R\$ 0,48	R\$ 48,00
175	CORRENTE DE ELO CURTO DE AÇO GALVANIZADO DIÂMETRO DE 5 MM 3/16 468GR/M FORÇA DE TRABALHO DE 250 KGF.	MT	10	R\$ 92,09	R\$ 920,90
176	LAVATÓRIO DE PAREDE EM LOUÇA, SEM COLUNA, COM AS DIMENSÕES DE LARGURA ENTRE 45 A 50 CM E DE PROFUNDIDADE ENTRE 34 A 40CM.	UND	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
177	LIXA FERRO 100	UND	20	R\$ 2,10	R\$ 42,00
178	LIXA FERRO 120	UND	20	R\$ 2,10	R\$ 42,00
179	LIXA FERRO 80	UND	20	R\$ 1,80	R\$ 36,00
180	LIXA MADEIRA 100	UND	20	R\$ 0,91	R\$ 18,20
181	LIXA MADEIRA 120	UND	20	R\$ 0,91	R\$ 18,20
182	LIXA MADEIRA 150	UND	20	R\$ 0,91	R\$ 18,20
183	LIXA MADEIRA 80	UND	20	R\$ 0,91	R\$ 18,20
184	MANGUEIRA EM PVC LONADA 3/4X2.0MM NA COR VERDE, PARA SER UTILIZADO CAPTAÇÃO OU DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA. (50M).	MT	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
185	PORTA TIPO PARANÁ 80X2.10.	UND	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
186	REGISTRO PARA BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA (GLP). FABRICADO CONFORMES NORMAS 6DA ABNT, E COM REGISTRO DO INMETRO.	UND	4	R\$ 30,50	R\$ 122,00
187	TRENA DE AÇO 5 METROS.	UND	4	R\$ 14,70	R\$ 58,80
R\$ 4.067,59					

O pregoeiro Consta em ata a ausências dos representantes das referidas empresas credenciadas no final da análise dos itens cotado pela empresa T J M PAULA - EPP, conforme planilha cima, não ocorrendo a fase de negociação com a empresa classificada. A seguir foi dado continuidade aos trabalhos, passando o pregoeiro e os membros da Equipe de Apoio a analisar e julgar os documentos de Habilitação, análise feitas com base nos Documentos de Habilitação apresentados, observadas as exigências pertinentes à Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal, Qualificação Técnica, Qualificação Econômica e Financeira e Qualificação Trabalhista e outras declarações. Neste momento o Pregoeiro informa que irá verificar como condição prévia o eventual descumprimento das condições de participação, especialmente quanto à existência de sanção que impeça a participação no certame ou a futura contratação, mediante a consulta aos seguintes cadastros: 01. Cadastro Nacional de Empresas

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.

CEP: 62.598-000 - Telefone: (88) 3669-1200





# PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Inidôneas e Suspensas - CEIS, mantido pela Controladoria-Geral da União ([www.portaldatransparencia.gov.br/ceis](http://www.portaldatransparencia.gov.br/ceis)); 02. Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça ([www.cnj.jus.br/improbidade\\_adm/consultar\\_requerido.php](http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)); 03. Lista de Inidôneos, mantida pelo Tribunal de Contas da União - TCU. Foi então realizada a verificação dos documentos de habilitação e a validações das Certidões emitidas via Internet, as quais serão anexadas no processo. Após a verificação completa dos documentos apresentados, verificou-se que tal documentação está em desconformidade com o item 6.4.3 onde não constam as fotos da fachada e interior da empresa e o documento idôneo comprobatório da existência da estrutura física, tornando-se inabilitada a EMPRESA T J M PAULA - EPP. Em ato contínuo o pregoeiro juntamente com a equipe de apoio declara o referido certame fracassado, nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião às Dezenove e quarenta e cinco minutos. Eu, FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES, lavrei o presente registro de acontecimentos que, após ser lido e achado conforme, vai por todos assinada, na forma da legislação vigente, ficando tudo registrado por meio de registro fotográfico que passa a integrar o presente processo.

*Francisco das Chagas Lourenço Alves*  
Francisco das Chagas Lourenço Alves  
Pregoeiro

*Francisco Leandro Silva Sales*  
Francisco Leandro Silva Sales  
Apoio

*Leiliane Kelly de Souza*  
Leiliane Kelly de Souza  
Apoio

### EMPRESAS PARTICIPANTES:

ANDERSON MAGALHÃES LIMA - MEI  
CNPJ: 30.734.658/0001-98  
(Ausente)

T J M PAULA - EPP  
CNPJ: 07.593.626/0001-06  
(Ausente)

N . LANDY BOTO PORTELA - ME

CNPJ: 23.718.034/0001-11

Rua Minas Gerais, 420 – Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil.  
CEP: 62.598-000 – Telefone: (88) 3669-1200